
  1/2 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
Povodí Moravy, s. p.  

zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem 

IČ: 70890013 

DIČ: CZ70890013 

(dále jen „objednatel“)  

a  

JESKO CZ s.r.o. 

sídlo Věry Junkové 503, Pardubice 530 03  

zastoupený: Jaroslav Jiráň 

IČ: 27483428 

DIČ:  CZ 27483428 

(dále jen „dodavatel“)  

 

 

I. 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 

k tomu, že: 

1. uzavřely dne 10. 4. 2021 smlouvu, jejímž předmětem bylo zajištění opravy měřící lodi. 

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr 

dodavatele díla (pozn. tato část bude dle různých variant modifikována), 

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost 

uveřejnit smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZRS“) a 

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože 

v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak 

účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany 

přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

II. 

 
1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) Dne 14. 5. 2021 dodavatel provedl plnění spočívající v opravě měřící lodi 

Vodoměrka. 



  2/2 

b) Dne 27. 5. 2021 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 

ve výši 139 300 Kč bez DPH, z toho DPH činí 29 253 Kč. Celková cena 

včetně DPH činí 168 553 Kč. 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 

v souladu se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 

přijímají do svého vlastnictví.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 

strany a jednaly v dobré víře.  

 

 

III. 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 

podle ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak 

stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 

objednatel.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Brně dne 8. 9. 2021   V Pardubicích dne 3. 9. 2021 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

        Povodí Moravy, s. p.               JESKO CZ s.r.o. 
              Ing. David Fína                                                        Jaroslav Jiráň 
    Technicko – provozní ředitel                                             jednatel společnosti 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva č. PM-23099/2021 ze dne 10.4.2021 

 



Strana 1 (celkem 2) 
 

 
 

 
 

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč bez DPH  

 
uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

 
 

Smluvní strany: 
 

1. Objednatel: 

 
Povodí Moravy, s.p. 
 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupený:  MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:  
 
 

2. Dodavatel: 

 
JESKO CZ s.r.o  
 
Sídlo:                        Věry Junkové 503, Pardubice 53003  
Zapsán:                        v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, v oddílu C, vložce   
                                          21684 
Zastoupený:           Jaroslav Jiráň, jednatel 
IČO:                       27483428   
DIČ:           CZ27483428 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: Ing. František Štefunka 

 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsanou 

věc/dílo, čemuž odpovídá povinnost objednatele tuto řádně dodanou věc/dílo převzít a zaplatit 
dodavateli sjednanou cenu této věci/díla podle čl. III. smlouvy.  

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikovanou věc/dílo: Oprava měřící lodi 
Vodoměrka. Jedná se o výměnu elektroinstalace, měniče a dalších komponent lodi včetně 
provedení kontrol a revizí.  

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

II.  
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje věc/dílo objednateli dodat v termínu do: 15. 5. 2021

2. Místem dodání předmětu smlouvy je. Provozní středisko Povodí Moravy, s.p. – Zerzavice.

III.  
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají cenu věci/díla ve výši 139 300 Kč bez DPH.

2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni
zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla).

3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla) a doručena objednateli ve dvou
vyhotoveních. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele.

6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.  
Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí věci/díla.

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1000 Kč při nedodržení závazku dodavatele dodat
věc/dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení
faktury.

3. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

5. Příloha č. 1 – položkový rozpočet

V Brně dne: 15.4.2021   V  Pardubicích  dne 9.4.2021 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

......................................................        ...................................................... 
Povodí Moravy, s.p.  
Ing. David Fína 
Technicko provozní ředitel  

     JESKO CZ s.r.o. 
     Jaroslav Jiráň 
      jednatel společnosti



Rozpočet- mělld lod'Vodoměrka - oprava lodi po zatopení 

POPIS 
výměna poškozené elektroinstalace lodi· okruh 12V DC, 230V AC 
výměna poškozeného frekvenčního měniče+ programování 
oprava elektrocentrály 230V 
výměna akumulátorů+ propojovacího relé+ odpojovače 
výchoz( revize + UTZ 
kontrola těsnosti svárů tělesa lodi• tlaková zkouška 
vyčištěni palivového systému, výměna filtru paliva 
ovládací lanovodv motoru + montáž 
llkvldace odpadů 
doprava lodi do Hlavečníku a zpět 

CELKEM BEZ DPH 

JESKO CZ s.r.o. 

CENA BEZ DPH 
43 000 Kč 
18 300 Kč 
8 700 Kč 

22 300 Kč 
7 000 Kč 

13 700 Kč 
3 000 Kč 
6 000 Kč 
S 300 Kč 

12 000 Kč 

139 300 Kč 


